



Tlf.: 89 30 78 00  
aarhus@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Kystvejen 29  
DK-8000 Aarhus C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**OBTON SOLENERGI GLOBAL P/S**  
**C/O OBTON A/S, SILKEBORGVEJ 2, 8000 AARHUS C**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2019**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 6. maj 2020

---

Anders Marcus

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-14
Anvendt regnskabspraksis.....	15-18

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Obton Solenergi Global P/S c/o Obton A/S Silkeborgvej 2 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 35 81 87 07 Stiftet: 20. februar 2014 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Peter Krogsgaard Jørgensen, formand Anders Marcus Lars Bentsen
<b>Direktion</b>	Anders Marcus
<b>Komplementar</b>	OBTON GLOBAL KOMPLEMENTARANPARTSSELSKAB
<b>Kommanditister</b>	OBTON GLOBAL SELSKABSINVESTOR P/S OBTON GLOBAL PRIVATINVESTOR A/S
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Kystvejen 29 8000 Aarhus C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Obton Solenergi Global P/S investerer på vegne af selskaberne Obton Global Selskabsinvestor P/S og Obton Global Privatinvestor A/S i solcelleanlæg fordelt på flere lande. Formålet med at investere i solcelleparker i flere udvalgte lande, er at opnå en risikospredning af investeringen. Selskabet er aktiv med investeringer i 86 solcelleanlæg placeret i Tyskland, Belgien, Frankrig og Italien.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Projektet Obton Solenergi Global blev lanceret i 2014 og aktietegningen afsluttet primo 2016. Anlæg til projektet er blevet købt løbende i takt med aktietegningen, så både 2015 og 2016 var præget primært af indkøb af anlæg.

Regnskabsåret 2019 er selskabets tredje ”rigtige” driftsår med fuld drift på alle anlæg.

Samlet set har driften og resultaterne af de indkøbte anlæg været tilfredsstillende. Produktionen for 2019 sluttede samlet i indeks 100,3. Det samlede produktionsresultat dækker over en tilfredsstillende produktion i Belgien og Tyskland og en mindre tilfredsstillende produktion i Italien og Frankrig. Specielt i 4. kvartal 2019 var vejræssigt under normalen i Sydeuropa. I 2019 ser vi, i lighed med tidligere år, styrken i spredningen af selskabets anlæg på flere lande.

Spredningen på anlæg vil blive større i løbet af indeværende år, idet vi forventer opstart af produktionen på nye anlæg i Ungarn, der bliver bygget i løbet af 2020. Due diligence er afsluttet med positivt resultat og vi afventer p.t. at finansieringen af projektet falder på plads.

Egenkapitalen, der skal allokere mod projektet i Ungarn, er hentet ved refinansieringer på de eksisterende anlæg i Frankrig og Belgien.

Selskabets nuværende anlægssortefølje er budgetteret til at generere et gennemsnitligt afkast til investor på 9% set over budgetperioden på 20 år. Når vi starter produktion på anlæggene i Ungarn, forventer vi at kunne opjustere dette afkast.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

I starten af 2020 har vi været vidne til en markant spredning af COVID-19 virus i hele verden og det er gået hårdt ud over ikke mindst Italien og Frankrig.

Situationen omkring Coronavirus forventes dog ikke at få væsentlig negativ indflydelse på resultatforventninger til indeværende år.

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for koncernens og selskabets finansielle stilling

### Forventninger til fremtiden

Vi vil i det kommende år have fortsat fokus på optimering af driften. Vi forventer et positivt resultat på et lidt højere niveau end 2019.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
<b>NETTOOMSÆTNING</b> .....		<b>82.215</b>	<b>83.254</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre driftsindtægter.....		5.169	468	0	0
Eksterne omkostninger.....		-18.019	-14.364	-14	-645
<b>BRUTTORESULTAT</b> .....		<b>69.365</b>	<b>69.358</b>	<b>-14</b>	<b>-645</b>
Af- og nedskrivninger.....		-38.584	-39.553	0	0
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>30.781</b>	<b>29.805</b>	<b>-14</b>	<b>-645</b>
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....	1	2.713	1.290	9.405	11.038
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		1.628	785	1.628	785
Andre finansielle indtægter.....	2	314	263	1.276	261
Andre finansielle omkostninger.....		-23.182	-19.765	-9	-11
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>12.254</b>	<b>12.378</b>	<b>12.286</b>	<b>11.428</b>
Skat af årets resultat.....	3	-71	487	0	-34
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>12.183</b>	<b>12.865</b>	<b>12.286</b>	<b>11.394</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>					
Ekstraordinært udbytte.....		16.330	16.000	16.330	16.000
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.713	1.290	9.405	11.038
Overført resultat.....		-6.851	-4.435	-13.449	-15.644
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....		-9	10	0	0
<b>I ALT</b> .....		<b>12.183</b>	<b>12.865</b>	<b>12.286</b>	<b>11.394</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Produktionsanlæg og maskiner.....		551.949	582.358	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>551.949</b>	<b>582.358</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	0	46.653	40.874
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.689	1.796	1.655	1.759
Andre værdipapirer.....		36.923	36.923	36.923	36.923
Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder.....		0	0	95.552	100.764
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		10.514	12.708	10.514	12.708
Andre tilgodehavender.....		14.390	0	14.390	0
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>63.516</b>	<b>51.427</b>	<b>205.687</b>	<b>193.028</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>615.465</b>	<b>633.785</b>	<b>205.687</b>	<b>193.028</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		9.930	16.714	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		14.149	13.670	14.149	13.669
Tilgodehavende hos associerede virksomheder.....		109	0	0	0
Andre tilgodehavender.....		8.624	7.142	18	130
Tilgodehavende selskabsskat.....		47	661	47	661
Periodeafgrænsningsposter.....		1.484	2.283	0	0
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>34.343</b>	<b>40.470</b>	<b>14.214</b>	<b>14.460</b>
<b>Likvide beholdninger.....</b>		<b>124.250</b>	<b>99.187</b>	<b>2.001</b>	<b>22.658</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>158.593</b>	<b>139.657</b>	<b>16.215</b>	<b>37.118</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>774.058</b>	<b>773.442</b>	<b>221.902</b>	<b>230.146</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.
Selskabskapital.....		111.850	111.850	111.850	111.850
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		1.022	1.281	25.000	19.476
Overført resultat.....		108.835	116.594	84.950	98.399
Minoritetsinteresser.....		4	1	0	0
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>221.711</b>	<b>229.726</b>	<b>221.800</b>	<b>229.725</b>
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt..		397.290	379.013	0	0
Periodeafgrænsningsposter.....		67.942	75.094	0	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser...</b>	<b>6</b>	<b>465.232</b>	<b>454.107</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.	6	44.269	62.520	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		7.210	5.845	90	217
Anden gæld.....		31.576	17.001	12	204
Periodeafgrænsningsposter.....		4.060	4.243	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser...</b>		<b>87.115</b>	<b>89.609</b>	<b>102</b>	<b>421</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>552.347</b>	<b>543.716</b>	<b>102</b>	<b>421</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>774.058</b>	<b>773.442</b>	<b>221.902</b>	<b>230.146</b>
Eventualposter mv.	7				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8				
Afledte finansielle instrumenter	9				
Medarbejderforhold	10				

## EGENKAPITALOPGØRELSE

Koncernen						
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2019..	111.850	1.282	116.594	0	2	229.728
Andre reguleringer.....					11	11
Nettoregulering af sikrings- instrumenter.....		-2.923	-958			-3.881
Overførsel til/fra andre poster.....		-50	50			
Forslag til resultatdispone- ring.....		2.713	-6.851	16.330	-9	12.183
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-16.330		-16.330
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>111.850</b>	<b>1.022</b>	<b>108.835</b>	<b>0</b>	<b>4</b>	<b>221.711</b>

Moderselskabet					
	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2019.....	111.850	19.476	98.399	0	229.725
Andre reguleringer.....		-3.881			-3.881
Forslag til resultatdisponering.....		9.405	-13.449	16.330	12.286
Udbetalt ekstraordinært udbytte.....				-16.330	-16.330
<b>Egenkapital 31. december 2019.....</b>	<b>111.850</b>	<b>25.000</b>	<b>84.950</b>	<b>0</b>	<b>221.800</b>

## NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2019 tkr.	2018 tkr.	2019 tkr.	2018 tkr.	
<b>Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder</b>					<b>1</b>
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	0	0	6.736	9.748	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	2.713	1.290	2.669	1.290	
	<b>2.713</b>	<b>1.290</b>	<b>9.405</b>	<b>11.038</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>					<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	296	261	1.258	261	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	18	2	18	0	
	<b>314</b>	<b>263</b>	<b>1.276</b>	<b>261</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>					<b>3</b>
Udenlandsk skat vedrørende koncernen.....	71	-487	0	34	
	<b>71</b>	<b>-487</b>	<b>0</b>	<b>34</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>					<b>4</b>
			<b>Koncernen</b>		
			Produktionsanl. og maskiner		
Kostpris 1. januar 2019.....			923.150		
Reklassifikation.....			-196.418		
Tilgang.....			9.025		
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>			<b>735.757</b>		
Af- og nedskrivninger 1. januar 2019.....			340.793		
Reklassifikation.....			-202.721		
Årets afskrivninger .....			45.736		
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2019.....</b>			<b>183.808</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>			<b>551.949</b>		

## NOTER

Note

## Finansielle anlægsaktiver

5

	Koncernen	
	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2019.....	511	36.923
Tilgang.....	151	0
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>662</b>	<b>36.923</b>
Opskrivninger 1. januar 2019.....	1.281	0
Årets resultat .....	2.669	0
Egenkapitalbevægelser.....	-2.923	0
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>1.027</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>1.689</b>	<b>36.923</b>

	Koncernen	
	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2019.....	12.708	0
Tilgang.....	0	14.390
Afgang.....	-2.194	0
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>10.514</b>	<b>14.390</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019.....</b>	<b>10.514</b>	<b>14.390</b>

	Morderselskabet		
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer
Kostpris 1. januar 2019.....	22.680	477	36.923
Tilgang.....	0	151	0
<b>Kostpris 31. december 2019.....</b>	<b>22.680</b>	<b>628</b>	<b>36.923</b>
Opskrivninger 1. januar 2019.....	18.195	1.281	0
Årets resultat .....	6.736	2.669	0
Egenkapitalbevægelser.....	-958	-2.923	0
<b>Opskrivninger 31. december 2019.....</b>	<b>23.973</b>	<b>1.027</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..</b>	<b>46.653</b>	<b>1.655</b>	<b>36.923</b>

## NOTER

## Note

## Finansielle anlægsaktiver (fortsat)

5

	Morderselskabet		
	Tilgodehavender i tilknyttede virksomheder	Tilgodehavende i associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2019.....	100.764	12.708	0
Tilgang.....	0	0	14.390
Afgang.....	-5.212	-2.194	0
Kostpris 31. december 2019.....	95.552	10.514	14.390
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2019..	95.552	10.514	14.390

## Langfristede gældsforpligtelser

6

	Koncernen				
	31/12 2019 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2018 gæld i alt	Kortfristet del primo
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	441.559	44.269	286.608	441.533	62.520
Periodeafgrænsningsposter.....	67.942	0	0	75.094	0
	509.501	44.269	286.608	516.627	62.520

## Eventualposter mv.

7

## Eventualforpligtelser

Koncernen har indgået lejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 42.949 tkr. i uopsigelighedsperioden, og som løber frem til 2037.

## Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter, som pr. 31. december 2019 udgør 455.273 tkr., er der givet pant i produktionsanlæg, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2019 udgør 551.820 tkr.

## Afledte finansielle instrumenter

9

Under gæld indgår negativ dagsværdi af renteswaps på 35 mio. kr. Renteswaps er indgået til sikring af en fast rente af koncernens variabelt forrentede banklån. De indgåede renteswaps har en samlet hovedstol på 332 mio. kr. og sikrer en fast rente på mellem 0,6 og 2,8 % i restløbetiden på mellem 10 og 11 år. Differencerenten afregnes løbende. Banklånet og renteswappen er indgået med samme modpart.

## Medarbejderforhold

10

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:

Koncernen: 1 (2018: 1)

Morderselskabet: 1 (2018: 1)
